
___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 4 de dezembro de 2017 | Ano 04 | Nº 053

___________________________________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

SEÇÃO DE LICITAÇÃO

EDITAL 139/17

Edital:139/17.  Processo  Administrativo:  6008/17. 
Pregão Presencial: 105/17. Objeto: Registro de Pre-
ços de hortifrutigranjeiros para a Cozinha Comunitá-
ria e Casa de Pessoas Adultas em Situação de Rua. 
O  Edital  será  disponibilizado  no  site 
http://www.pirassununga.sp.gov.br, a partir do dia 05 
de dezembro de  2017.  Os envelopes  deverão  ser 
entregues às 08:30 horas do dia 19 de dezembro de 
2017, na Seção de Licitações. 
Pirassununga, 04 de dezembro de 2017. 
Alecsandra Rossani Crepaldi 
Resp. p/ Chefe da Seção de Licitação.

EDITAL 140/17

Edital:140/17.  Processo  Administrativo:  6026/17. 
Pregão Presencial: 106/17. Objeto: aquisição de veí-
culos zero km. O Edital será disponibilizado no site 
http://www.pirassununga.sp.gov.br, a partir do dia 05 
de dezembro de  2017.  Os envelopes  deverão  ser 
entregues às 13:30 horas do dia 20 de dezembro de 
2017, na Seção de Licitações. 
Pirassununga, 04 de dezembro de 2017. 
Alecsandra Rossani Crepaldi
Resp. p/ Chefe da Seção de Licitação.

EXTRATO DE CONTRATO

Edital:  109/17.  Processo  Administrativo:  5100/17. 
Pregão Presencial:  80/17. Objeto: aquisição de gê-
neros alimentícios para o Corpo de Bombeiros. Pro-
ponentes: 05. Contrato nº 176/17. Contratada:  CO-
MERCIAL GAIA LTDA EPP. Valor:  R$ 3.611,00  (três 
mil,  seiscentos  e  onze  reais).  Vigência:  12  (doze) 
meses.  Assinatura:  29/11/17.  Contrato  nº  177/17. 
Contratada: NORI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
ALIMENTÍCIOS  EIRELI  EPP. Valor:  R$ 16.358,25 
(dezesseis mil, trezentos e cinquenta e oito reais e 
vinte e cinco centavos). Vigência: 12 (doze) meses. 
Assinatura:  29/11/17. Contrato nº 178/17. Contrata-
da:  PEG LEV SECOS & MOLHADOS LTDA. Valor: 
R$ 5.186,90 (cinco mil, cento e oitenta e seis reais e 
noventa centavos). Vigência: 12 (doze) meses. Assi-
natura:  30/11/17.  Contrato  nº  175/17.  Contratada: 

BRA COMERCIAL DO BRASIL LTDA EPP. Valor: R$ 
70,00 (setenta reais). Vigência: 12 (doze) meses. As-
sinatura: 04/12/17. 
Ademir Alves Lindo 
Prefeito Municipal de Pirassununga. 

EDITAL 93/17

Edital: 93/17. Processo Administrativo: 4812/17. Con-
corrência Pública: 10/17. Objeto:  concessão de uso 
do boxe nº 09,  no Terminal Rodoviário, destinado a 
viação de transporte urbano e intermunicipal. Propo-
nentes: 01. Contrato nº 179/17. Contratada: VIASOL 
TRANSPORTES  RODOVIÁRIOS  LTDA.  Valor:  R$ 
2.820,00 (dois mil, oitocentos e vinte reais). Vigência: 
12 (doze) meses. Assinatura: 04/12/17. 
Ademir Alves Lindo 
Prefeito Municipal de Pirassununga.

SAEP

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRASSUNUNGA
CONSELHO MUNICIPAL DE REGULAÇÃO E 

CONTROLE SOCIAL
EDITAL DE CONVOCAÇÃO – 1 ª REUNIÃO 

ORDINÁRIA DO ANO DE 2017.

O Presidente do CRCS - Conselho Municipal de 
Regulação e Controle Social do Município de 
Pirassununga (SP), usando de suas atribuições, 
CONVOCA todos os membros (titulares e suplentes) 
do CRCS nomeados através do Decreto Municipal nº 
7004/2017, de 13 de novembro de 2017, para 
participar da 1ª Reunião Ordinária de 2017 do 
CRCS, a ser realizada no dia  18 de Dezembro de 
2017, às 14:00 horas, na Sede do SAEP - Avenida 
Newton Prado, 2.664 –  Centro Pirassununga/SP - 
CEP 13631-901, que terá a seguinte pauta: 
1) Abertura (Presidente);
2) Apresentação do Parecer Consolidado;
3) Apreciação da proposta e do conteúdo do Parecer 
Consolidado
4) Outros Assuntos:
Contamos com a presença e participação de todos. 
Willian Passos Ponciano
Presidente do CRCS

1

http://www.pirassununga.sp.gov.br/
http://www.pirassununga.sp.gov.br/


___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 4 de dezembro de 2017 | Ano 04 | Nº 053

___________________________________________________________________________________________

TERMO ADITIVO 028/2017

SEGUNDO ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 
070/2017. CONTRATANTE: Serviço de Água e 
Esgoto de Pirassununga. CONTRATADA: 
CONSTEL ENGENHARIA E PAVIMENTAÇÃO 
EIRELI-EPP. OBJETO: Recuperação asfaltica com 
massa CBUQ, usinado a quente em ruas da cidade.
Fica aditado mais 10 dias de prazo para conclusão 
dos serviços, conforme despachos exarados no 
processo licitatório,  Modalidade:  Convite 027/2017. 
Pirassununga, 01 de  dezembro de 2017. 
João Alex Baldovinotti 
Superintendente

ATOS OFICIAIS
PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
CONCURSO PÚBLICO N° 02/2015

A Câmara  Municipal  de  Pirassununga,  convoca  a 
candidata  RENATA  APARECIDA  TRINDADE, 
classificada em 2° lugar para o emprego permanente 
de  Analista  Legislativo  Secretaria  do  Concurso 
Público  n°  02/2015,  para  comparecer  à  Câmara 
Municipal  de  Pirassununga,  sita  à  Rua  Joaquim 
Procópio de Araújo, nº 1662, Centro, no prazo de 03 
(três) dias úteis, a contar da data desta publicação, 
para  fim  de  eventual  contratação.  O  não 
comparecimento será considerado como desistência 
da vaga oferecida.
Pirassununga, 28 de novembro de 2017.
Leonardo Francisco Sampaio de Souza Filho
Presidente

2



___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 4 de dezembro de 2017 | Ano 04 | Nº 053

___________________________________________________________________________________________

3



___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 4 de dezembro de 2017 | Ano 04 | Nº 053

___________________________________________________________________________________________

4


